Тульская область

	Муниципальное образование Мордвесское Веневского района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.03.2021                                                                              № 46

[bookmark: _GoBack]

В связи со случаями бесконтрольных палов сухой растительности и мусора, прямо угрожающих как отдельным постройкам, так и целым населенным пунктам, с целью организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности на территории муниципального образования, понижения уровня пожарной опасности, предотвращения возникновения на территории муниципального образования Мордвесское Веневского района крупных пожаров, требующих привлечения значительных сил и средств подразделений противопожарной службе, а также тушения возникающих пожаров, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года     № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Тульской области                  от 11 ноября 2005 года № 641-ЗТО «О пожарной безопасности в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Мордвесское Веневского района, администрация муниципального образования Мордвесское Веневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального образования Мордвесское Веневского района особый противопожарный режим
2. Специалистам по работе с  населением, руководителям предприятий, учреждений и организаций, в частности касающейся, организовать:
а)  патрулирование населенных пунктов (организовать силами старост);
б) устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и мусора;
в) установление средств, звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара;
г) проведение разъяснительной работы с населением по созданию запасов воды для целей пожаротушения;
д) усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения.
      3. На период введения особого противопожарного режима со стороны 16 ОФПС МЧС России по Тульской области должно быть обеспечено выполнение соответствующих  дополнительных планов мероприятий.
      4. Населению муниципального образования запретить разведение открытого огня при отдыхе на природе и в черте населенных пунктов, а также производить пал сухой  травы.
      5. Информацию о введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Мордвесское Веневского района довести до населения путем обнародования на информационных стендах и на сайте администрации муниципального образования Мордвесское Веневского района.
      6. Срок установления особого противопожарного режима – с первого апреля до 20 мая включительно каждого года.
      7. Контроль за соблюдением особого противопожарного режима на территории муниципального образования Мордвесское Веневского района возложить на заместителя главы администрации МО – председателя КЧС и ОПБ Ганженко Ю.И.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

        Глава  администрации
 муниципального образования
Мордвесское Веневского района                                             А.В. Пугачёв